
 

ПРЕДПИСАНИЕ № 018/05/28-1041/2022

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

24 января 2023 года г. Ижевск

Резолютивная часть решения и предписания по делу №018/05/28-1041/2022
оглашена на заседании Комиссии 18 января 2023 года. В полном объеме
предписание изготовлено 24 января 2023 года.

Постоянно действующая Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, в составе:

председатель Комиссии: <…> – заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике;

члены Комиссии: <…> – старший государственный инспектор отдела контроля
рекламы и недобросовестной конкуренции; <…>– ведущий специалист-эксперт
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, кворум соблюден,

на основании своего решения от 24.01.2023 по делу № 018/05/28-1041/2022, в
соответствии с пунктом 1) части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Закона о
рекламе, пунктами 49, 51 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

1. Индивидуальному предпринимателю <…> (ИНН 632134258441, ОГРНИП
317631300158900, дата регистрации 22.11.2017, адрес регистрации: 445017,
Самарская область, г. Тольятти, ул. Фрунзе, д. 14В, кв. 33) в течение 10 рабочих
дней со дня получения настоящего предписания прекратить нарушение
требования пункта 20 части 3 статьи 5, частей 13, 14 статьи 28 ФЗ «О рекламе», а
именно прекратить распространение ненадлежащей рекламы по адресам г.
Ижевск ул. Майская, 11, ул. Удмуртская, 257:

1.1. По адресу г. Ижевск ул. Майская, 11 прекратить размещение рекламы
следующего содержания: Ломбард Маяк. Берут всё. 24 часа. +7(3412)32-61-09.
Удмуртская, 257»;

1.2. По адресу г. Ижевск ул. Удмуртская, 257 прекратить размещение рекламы на
входной группе комиссионного магазина:

- в виде растяжки, содержащей информацию: «15 дней=0%»,

- в виде рекламной вывески, содержащей информацию: «МАЯК НЕ ЛОБАРД А
СКАЗКА! КРУГЛОСУТОЧНО ПРИНИМАЕМ ПОЧТИ ВСЁ 77-00-47»,

- в виде рекламной вывески, содержащей информацию: «МАЯК НЕ ЛОМБАРД А



СКАЗКА! 24 часа»,

- в виде визитной карточки комиссионного магазина «Маяк», содержащей
информацию: «НЕ ЛОБАРД А СКАЗКА!!! МАЯК ПРИНИМАЕТ ПОЧТИ ВСЁ 24 часа».

2. ИП <…> надлежит представить в Удмуртское УФАС России документальное
подтверждение исполнения пунктов 1.1, 1.2 настоящего предписания в течение 3-х
рабочих дней со дня его исполнения.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о прекращении
нарушения законодательства о рекламе, Удмуртское УФАС России вправе в
соответствии с частью 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях наложить на юридическое лицо штраф в
размере от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей и на должностных лиц штраф в
размере от двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд Удмуртской Республики
в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председателя Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>

 

 

 

 


